
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 75 Registro Generale del  13/02/2023 Nr. 13  Registro di Settore 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO DEL BANDO
DI INTERPELLO “ELENCO IDONEI ASMEL” PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTO A
TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  GEOMETRA
CATEGORIA C p.e. C. AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROVA SELETTIVA. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    13/02/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 75 del  13/02/2023- Pag 1 di 3



OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO DEL BANDO 
DI INTERPELLO “ELENCO IDONEI ASMEL” PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA 
CATEGORIA C p.e. C. AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROVA SELETTIVA.

                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Premesso  che con  determinazione  n°  18  del  23/01/2023  è  stato  dato  avvio  alla  procedura  di
interpello a seguito di accordo di cui alla delibera di giunta comunale n° 131 del 10/03/2022 per la
gestione  associata  della  formazione  di  elenchi  di  idonei  per  le  assunzioni  di  personale  di  cui
all’articolo 3 bis del D..80/2021 per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di
Istruttore Tecnico Geometra categoria c p.e. C1;

Dato  atto  che in  data  25/01/2023,  veniva  pubblicato  all’albo  pretorio  dell’Ente  e  su
Amministrazione trasparente-  sezione bandi  di  concorso il  BANDO DI INTERPELLO “Elenco
Idonei” per gli Enti sottoscrittori Accordo aggregato ex art. 3-bis D.L. n° 80/2021;

Specificato che in pari data veniva comunicato ad ASMEL, l’avvenuta pubblicazione del Bando di
Interpello;

che le candidature dovevano essere trasmesse ad ASMEL tramite la piattaforma Asmelab entro 15
giorni decorrenti dal giorno successivo alla comunicazione di avvio di interpello avvenuta a mezzo
PEC a tutti i candidati iscritti nell’elenco idonei, per il tramite di ASMEL;

Dato atto che scaduti i termini di presentazione delle istanze da parte degli aventi diritto, ASMEL
in data  10/02/2023 ha provveduto a trasmettere l’elenco degli idonei che hanno manifestato la loro
disponibilità a rispondere al bando di interpello sopracitato;

Rilevato che dall’elenco sopracitato il numero delle istanze ricevute risulta essere pari 10;

Osservato che nel Bando di Interpello veniva specificata la modalità di selezione”prova orale” e
relative materie oggetto della prova, alla quale saranno sottoposti i candidati che hanno manifestato
interesse al bando di interpello;

Visto il regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con delibera
di Giunta comunale n° 80 dell’11/04/2011 come integrato dalla deliberazione di Giunta comunale
n° 137 del 26/10/2022, esecutive ai sensi di legge;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 165/2001;

Visto il Decreto sindacale n° 5 del 10/02/2022;

                                                               D E T E R M I N A

Per quanto in premessa indicato che qui si intende riportato ed approvato integralmente;

1. Di prendere  atto del  numero delle  istanze pervenute a  seguito del  Bando di  Interpello
“Elenco Idonei ASMEL” per la copertura di n° 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
Istruttore Tecnico Geometra categoria C p.e.C1, pari a n°10;

2. Di pubblicare in  amministrazione trasparente – Sezione Bandi  di  concorso l’elenco dei
candidati,  opportunamente  anonimizzato,  che  hanno  manifestato  la  loro  disponibilità  al
bando di interpello;

3. Che  in ragione di quanto stabilito nel Bando di Interpello si procederà a comunicare ai
candidati la data in cui sarà espletata la prova selettiva, “prova orale” e, le relative modalità;

 Determina  N° 75 del  13/02/2023- Pag 2 di 3



4. Di accertare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis del TUEL;

5. Di attestare l’assenza di conflitti di interesse, anche potenziale, né la sussistenza di gravi
ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione
di  cui  al  presente  provvedimento,  in  capo  al  responsabile  del  settore,  né  in  capo  al
responsabile del responsabile del procedimento.

Melissano, li 13/02/2023
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 75 del  13/02/2023- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

